
15Teresina - Quarta-feira, 9 de dezembro de 2009 • No 229

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

EXTRATO DO TERMOADITIV O

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços do Contrato
de locação de Obras de Engenharia entre a Secretaria do
Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa Moderna Engenharia;
Objeto: acréscimo  de :serviços adicionais nas atividades
desenvolvidas pela contratada na construção de Barragem Lagoa do
Peixe (2ª etapa), no rio Piauí, na localidade Marrecas, no município
de São João do Piauí; Data da Firmatura: 03-11-2009;Fundamentação
Legal:  que dispõe o art. 65, parágrafo 1º, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos
oriundos do Governo do Estado; Unidade Orçamentária: 15.101; Projeto:
1084; Natureza da Despesa: 44.90.51 e Fonte de Recursos: 00; Valor do
Contrato: R$ 83.019,70 (oitenta e  três mil, dezenove reais e setenta
centavos) ; Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários:
Dr. Rubem Nunes Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante)
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Sérgio Roberto Matos (pela Contratada),
RG: nº 4.291.509-SSP-MG  e CPF  nº 507.597.106-68.

OF. S/N

TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS

Espécie: Termo de Contrato de Locação. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Empresa  Sírius Locações e Serviços Ltda.
Objeto: O objeto do Presente Contrato é a Locação de 01(um) veiculo
para Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR para atender ao
Programa Nacional de Crédito Fundiário – Linha CAF e passivo do
Banco da Terra, conforme descrição Veículo Popular para transporte
de passageiros (5pessoas), 4 portas, motor com no mínimo 1.0 cc,
travas elétricas, com ar condicionado, com no máximo 01 ano de uso,
equipados com todos os componentes de segurança. Data de
Firmamento: 20 de novembro de 2009. Signatários: Por meio de SDR
representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina – PI, e do outro lado a Empresa Sírius Locações e Serviços
Ltda. com sede na A. Pedro Freitas, n° 1495, Bairro São Pedro, Teresina
– PI, CNPJ sob o n° 09.547.967/0001-62, neste ato representada pelo
Sr. Felipe Melo Mar tins.

OF. 2392

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Espécie: Primeiro Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Construtora Garantia Ltda.. Objeto: dar
continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada na obra de
Serviços de Limpeza e reforma do Parque de Exposição Dirceu
Arcoverde, tendo em vista que durante a realização dos serviços foram
detectadas a necessidade de serviços complementares, não dispostos
na planilha orçamentária, e necessários para o bom funcionamento do
parque, que tiveram seus quantitativos aumentados, conforme laudo
técnico desta Secretaria. Data de Firmamento: 06 de novembro de
2009. Signatários: por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ
nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina – PI, e do outro lado a Construtora Garantia Ltda. com CNPJ
sob o n° 08.578.508/0001-83, Inscrição Estadual n° 19.461.742-4, situada
na Rua Des. Cromwell de Carvalho n° 2009,sala 203, Bairro Jóquei,
Teresina – PI neste ato representada pelo Sr Clementino Martins Neto,
residente e domiciliado na Rua Prisco Medeiros, n° 1456, Ininga,
Teresina – PI, portador de RG n° 1669622 SSP-PI E CPF n°836.721.093-
04 doravante denominada CONTRATADA de acordo com as cláusulas
e condições a seguir, com fundamento na Lei 8.666/93.

OF. 2396

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

 

 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XLII/09 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.002.516 /2009/CCEL 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS) 
 

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº XLII/09 – CCEL 
PREGÃO Nº. 088/2009-CCEL/SEAD 

 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTORES – (Vide observações final do Extrato). 

 

Data da Sessão: 26.11.09 
Horários: 9:00hs 
Pregoeiro: Walter Carlos Lima 
Coordenação Geral: Alexandre de Castro Nogueira 
Adjudicação: 02.12.09 
Homologação: 03.12.09 
 

ITENS REGISTRADOS: 

01 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 04kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 100,00 

02 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 06kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 135,00 

03 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 10kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 180,00 

04 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 12kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 215,00 

05 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 1kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 25,00 

06 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 25kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 450,00 

07 

OBJETO Recarga de extintor de incêndio CO2 – 2kg, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 42,50 

08 

OBJETO 
Recarga de extintor de incêndio PQS – 12kg (pó químico seco), Classe A:B:C 
(com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 120,00 

09 

OBJETO 
Recarga de extintor de incêndio tipo PQS – 100kg – (pó químico seco) Classe 
B:C, (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 

F. P. RICARTE PINHO Vencedora Serviços UNID 750,00 

10 
OBJETO 

Recarga de extintor de incêndio tipo PQS – 100kg (pó quiímico seco), Classe 
A:B:C (com a devolução dos mesmos). 

EMPRESA SITUAÇÃO MARCA UNID 
VALOR 

(R$) 


